
EDITAIS Boa Vista, 05 e 06 de julho 2025 FOLHA BV  Edição 1630/2025 01

FOLHA BV

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

Superintendência de Compras - SCP 
 Rua Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro.  

sup.compras@al.rr.leg.br – scs.al.rr.leg@gmail.com 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

 
RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras, 

regularmente designado pela Resolução N° 2143-SGP, de 10 de abril de 2024, torna público o 

RESULTADO FINAL do Pregão supracitado, oriundo do Processo Administrativo 
Eletrônico N° 58/2024, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e itens acessórios, com 
instalação inclusa, para atender crianças e adolescentes com características do 
Transtorno do Espectro Autista – TEA, acolhidas por meio do Centro de Acolhimento ao 
Autista – TEAMARR,  o qual deu-se por FRACASSADA.  

Boa Vista, 04 de julho de 2025. 

  
Charles de Oliveira Parente 

Superintendente de Compras1 
Matrícula n° 18.771 

Resolução Nº 2143/2024 – SGP1 

 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144 

PROCESSO Nº 063/2025 
CONCORRÊNCIA N° 008/2025 
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR torna 
público o adiamento da Concorrência n° 008/2025, Processo Administrativo n°. 063/2025, 
Tipo Menor Preço Global, comunica aos interessados a alteração do Termo de Referência e 
Estudo Técnico Preliminar com novas exigências. A qual estava marcada para o dia 14 de 
julho de 2025, a nova data e horário da Sessão Pública remarcada para o dia 28 de julho de 
2025 Interessado: SEMIO às 09:00, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE VIAS (RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E 
URBANIZAÇÃO – ETAPA 02) DO MUNICÍPIO DE CAREOBE/RR, NO MUNICÍPIO 
DE CAROEBE, CONVÊNIO Nº 945660/2023/MCIDADES/CAIXA. O Edital e seus 
anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, 
especificamente junto ao DLC municipal, devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 
13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, devendo 
portar CD/DVD ou PEN DRIVE o Edital poderá ser solicitado através do e-mail 
cplcaroebe2021@gmail.com ou através do endereço eletrônico www.caroebe.rr.gov.br. 
Caroebe/RR, 04 de julho de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro – DLC/Caroebe-RR 
 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia 
 

Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 
Cep: 69.355‐000 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 042/2024 - SEMSA 

 
ORIGEM: PROCESSO 042/2024  
CONCORRÊNCIA Nº: 010/2024 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
CONTRATADA: S. PEREIRA DA SILVA LTDA 
CNPJ: 50.760.356/0001-00 

 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Reforma do Centro de Saúde Iracema Galvão, no Município de Normandia/RR.  
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O presente Termo Aditivo objetiva a reprogramação dos 
serviços contratados, com inclusão de serviços adicionais e supressão de outros, em razão de 
adequações técnicas necessárias à perfeita execução da obra.  
 
VALOR DO ADITIVO:  Em decorrência da reprogramação mencionada, fica ajustado um 
acréscimo no valor global de R$ 26.356,11 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e 
onze centavos), correspondente a 4,57% sobre o valor originalmente contratado, passando o 
valor total do contrato de R$ 575.961,63 para R$ 602.317,74 (seiscentos e dois mil, trezentos e 
dezessete reais e setenta e quatro centavos).   
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Reforma do Centro de Saúde Iracema Galvão _ Portaria nº 739 
Ação: 1045 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global  
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2025.   
 

Normandia - RR, 27 de junho de 2025. 
_________________________________________ 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 009/2025 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

COMUNICADO

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90018/2025

O pregoeiro da SELC comunica aos interessados que a Sessão Pública referente ao pregão supracitado, oriundo do processo
nº 34101.000827/2025.63, da SECULT, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de Locação de Estruturas, que ocorreria no próximo dia 07/07/2025 (segunda-feira), às 09h30 (horário de Brasília), fica adiada, “sine die”, em
razão dos autos não terem retornado a esta SELC, com as respostas referente aos pedidos de impugnação apresentados. Código da UASG
nº 930800.

 

(assinado eletronicamente)
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Agente de Contratação / Pregoeiro da SELC/RR 
Em 04 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Feitoza Dos Santos, Agente de Contratação, em 04/07/2025, às 13:51, conforme Art.
5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 18232559 e o
código CRC C2FAFDFC.

34101.000827/2025.63 18232559v2

04/07/2025, 14:14 SEI/GRR - 18232559 - Comunicado

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19996183&infra_sistem… 1/1

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SLC 

 
 

                                                ERRATA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

Publicada no dia 25 de junho de 2025, na Folha de Boa Vista-RR, Edição 

nº. 1621, página 03 será corrigida de acordo com as referências que 

seguem: 

Onde se lê:   

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTOS 

CRÍTICOS NA ESTRADA VICINAL AU-AU NO MUNICÍPIO DE ALTO 

ALEGRE/RR, CONVÊNIO Nº 60/2025 – ESTADO DE RORAIMA /SEINF 

/MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE”. 

Leia-se:  

 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTOS 

CRÍTICOS NA ESTRADA VICINAL AU-AU NO MUNICÍPIO DE ALTO 

ALEGRE/RR, CONVÊNIO Nº 60/2024 – ESTADO DE RORAIMA /SEINF 

/MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE”. 

 

Alto Alegre – RR, em 04 de julho de 2025. 

 

 

 

_______________________________________________________ 

PEDRO LINDEMBERG SILVA RUIZ 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SLC/PMAA 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

ERRATA 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Publicada no dia 25 de junho de 2025, na Folha de Boa Vista-RR, Edição 

nº. 1621, página 03 será corrigida de acordo com as referências que 

seguem: 

 

Onde se lê:   

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTOS 

CRÍTICOS NA ESTRADA VICINAL AU-AU NO MUNICÍPIO DE ALTO 

ALEGRE/RR, CONVÊNIO Nº 60/2025 – ESTADO DE RORAIMA /SEINF 

/MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE”. 

 

Leia-se:  

 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTOS 

CRÍTICOS NA ESTRADA VICINAL AU-AU NO MUNICÍPIO DE ALTO 

ALEGRE/RR, CONVÊNIO Nº 60/2024 – ESTADO DE RORAIMA /SEINF 

/MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE”. 
. 

Alto Alegre – RR, em 04 de julho de 2025. 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

WAGNER DE OLIVEIRA NUNES 

Prefeito Municipal 

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DE LICITAÇÃO

NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90009/2025
PROCESSO (SEI) N°: 18303.000307/2025.28
OBJETO:  Registro de Preço para Aquisição de licenças de Softwares para atender às  demandas deste  Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural – IATER/RR, visando uso da Tecnologia da Informação como ferramenta para a
otimização das atividades administrativas dos serviços prestados no Estado de Roraima. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 21/07/2025
HORA: 09h30min (horário de Brasília/DF)
 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos
sites: www.gov.br/compras e www.gov.br/pncp,  bem como na Coordenadoria Seccional de Licitação e
Contratação do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, localizada na Av. Brigadeiro
Eduardo Gomes, s/n – Bairro dos Estados, CEP: 69.305-455, Boa Vista/RR, nas dependências do
Parque Anauá, em horário normal de expediente, a partir do dia 07/07/2025. Código da UASG n°
929331.   

 
Boa Vista - RR, data registrada no sistema.

 
 

(assinatura eletrônica) 
ANDREIA E. B. DE MELO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Portaria nº 231/IATER/PRESI/GAB/PUB, de 05/07/2024

 

Documento assinado eletronicamente por Andreia Esquivel Bressani de Melo, Pregoeira, em
04/07/2025, às 08:14, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18212994 e o código CRC 1C1DA785.

18303.000307/2025.28 18212994v1

04/07/2025, 08:15 SEI/GRR - 18212994 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19975280&infra_sistem… 1/1

  

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

 
CPL  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

COMISSÃO DE CONTRATOS E LICITAÇÃO 
RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (74, INCISO V, C/C § 

2º, DA LEI Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 042/2025-SMECEL 
 
RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (74, Inciso II, alínea C, da Lei 
Nº 14.133/2021) 
PROCESSO N° 042/2025 - SMECEL - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025. 
O Senhor Prefeito do Município de Normandia/RR, RECONHECE a situação de 
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 016/2025, fundamentada no artigo 74, Inciso II, alínea C, 
da Lei Nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência apenso aos autos.  
 
OBJETO: “Aquisição de 01 (uma) inscrição para Participação no 20º Fórum Nacional dos 
Dirigentes Municipais de Educação, de 27 a 30 de julho de 2025 Salvador/BA, promovido pela 
UNDIME/DF”. 
 
CONTRATADO: UNDIME – CNPJ: 03.604.410/0001-30.  
ESTIMATIVA do VALOR da CONTRATAÇÃO: A estimativa dos valores é de R$ 600,00 
(seiscentos reais). 
DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA 
CONTRATAÇÃO. 
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de 
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso II, alínea C, da Lei Nº 
14.133/2021, conforme Termo de Referência e demais documentos apensos aos autos. Objetivando 
à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-lo apto e disponível para produzir seus 
regulares efeitos, reconheço e ratifico o ato INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO. 
 
Publique-se nos meios oficiais de comunicação. 
 

Normandia/RR, em 01 de julho de 2025. 
 
 
 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia 

 
 

 
 

 

 
Governo do Estado de Roraima 

Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025 

PROCESSO: 20101.022344/2025.13 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS - COMPRESSAS PARA BANHO, 
INDICADOR BIOLÓGICO E CAMPO OPERATÓRIO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE 
RORAIMA, conforme discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL DOS 
ITENS 

33.772.464/0001-75 
ATIVIDADE COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

2 e 4 R$ 67.271,00 

08.924.875/0001-91 BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA. 6 R$ 35.200,00 

28.387.424/0001-70 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1 R$ 2.452.837,00 

17.472.278/0001-64 
GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

3 R$ 2.399.411,20 

54.565.478/0001-98 SISPACK MEDICAL LTDA. 5 R$ 151.200,00 

  
Valor Total: R$ 5.105.919,20 (cinco milhões, cento e cinco mil novecentos e dezenove reais e vinte centavos) 
  
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961. 

 
Boa Vista – RR, 04 de julho de 2025.  

 
(assinado eletronicamente) 

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 
Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO 
. 

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000 
 CNPJ: 04.056.214/0001-30 

 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 008/2025‐ SELCO ‐ Processo N° 091/2025– SMAD. 
Data do Certame e Hora: 21/07/2025– 10:00 (horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação – SELCO, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: O Registro de preços – SRP, Para eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços de sanitização de ambientes 
de todos os prédios pertencentes e utilizados pela Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.  
O Edital e seus anexos encontram‐se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou 
pelo e‐mail selcobonfim@gmail.com. 

BONFIM/RR, em 04 de julho de 2025 
ROSICLEIDE RODRIGUES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA 
 

 

  

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

CPL  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
COMISSÃO DE CONTRATOS E LICITAÇÃO 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (ART 74, INCISO III, DA LEI 
Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 041/2025-SEMAD 

 
RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (74, Inciso III da Lei Nº 14.133/2021) 
PROCESSO N° 041/2025-GAB - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2025. 
O Senhor Prefeito do Município de Normandia/RR, RECONHECE a situação de INEXIGIBILIDADE de 
LICITAÇÃO Nº 015/2025, fundamentada no artigo 74, Inciso III, da Lei Nº 14.133/2021, conforme Termo 
de Referência apenso aos autos.  
 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO, PARA O PROJETO 
CIDADE EMPREENDEDORA, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE AÇÕES PREVISTA NO PROJETO 
CIDADE EMPREENDEDORA DO CONTRATADO”. 

CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE 
RORAIMA – SEBRAE/RR – CNPJ: 04.685.236/0001-60. 
 
ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: A estimativa dos valores é de R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais). 
 
DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA 
CONTRATAÇÃO. 
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de 
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº 14.133/2021, 
conforme Termo de Referência e demais documentos apensos aos autos. Objetivando à exequibilidade deste 
Ato composto, com vistas a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, reconheço e 
ratifico o ato INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO. 
 
Publique-se nos meios oficiais de comunicação. 
 

Normandia/RR, em 16 de junho de 2025. 
 
 
 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ DO ANAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 

Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz Anauá/RR CEP: 69.370-000 
CNPJ – 04.056.230/0001-23  

E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 
 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº031/2025. 

CHAMAMENTO Nº001/2025. 

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de São Luiz do Anauá/RR Senhor ELIAS BESCHONER 
DA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, especialmente nos termos dos arts. 71, 72 e 74, e conforme consta nos autos do 
Processo Administrativo nº 031/2025, que trata do Chamamento Público para 
Credenciamento de Leiloeiro Público Oficial, resolve: 

I – HOMOLOGAR 

O resultado do Chamamento Público nº 001/2025, destinado à seleção e credenciamento de 
Leiloeiro Público Oficial para a realização de leilões de bens móveis, inservíveis e outros bens 
de propriedade Da Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR, em conformidade com o 
edital e os demais documentos que instruem o processo. 

II – ADJUDICAR 

O objeto do chamamento público ao(a) Senhor DANIEL ELIAS GARCIA, devidamente 
matriculado(a) na Junta Comercial sob nº AARC/306, CPF nº 910.192.149-53, e endereço 
profissional à Rua Anardo Raul Garcia nº 62 – Bairro São Luiz, Cep. 88.803-495 - Criciúma – 
Santa Catarina, tendo sido verificada sua regular habilitação, nos termos do edital e da legislação 
vigente. 

Este termo entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 

São Luiz do Anauá/RR, 03 de julho de 2025. 
 
 

 
Elias Beschorner da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.031894/2024.34 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 6 - SISTEMA HEMATOPOIÉTICO E AGENTES 
IMUNIZANTES, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima. Enviar e-mail para: 
cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 
180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2025 
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2025. 

PROCESSO Nº 062/2025 
CONCORRÊNCIA N° 007/2025 
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR torna 
público o adiamento da Concorrência n° 007/2025, Processo Administrativo n°. 062/2025, 
Tipo Menor Preço Global, comunica aos interessados a alteração do Termo de Referência e 
Estudo Técnico Preliminar com novas exigências. A qual estava marcada para o dia 11 de 
julho de 2025, a nova data e horário da Sessão Pública remarcada para o dia 24 de julho de 
2025 Interessado: SEMIO às 09:00, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADEQUAÇÃO DE VIAS COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E URBANIZAÇÃO 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, CONVÊNIO Nº 943623/2023-
MCIDADES/CAIXA. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC municipal, devendo ser retirado nos 
horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 
69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE o Edital poderá ser solicitado através 
do e-mail cplcaroebe2021@gmail.com ou através do endereço eletrônico 
www.caroebe.rr.gov.br. 
Caroebe/RR, 04 de julho de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro – DLC/Caroebe-RR 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.031413/2024.91 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 7 - SISTEMA RESPIRATÓRIO, OFTÁLMICO, 
OTOLÓGICO, ANTIALÉRGICO, ANTÍDOTO E CONTRASTES, para atender as Unidades de Saúde do 
Estado de Roraima. Enviar e-mail para: cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de 
Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2025 
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2025. 



EDITAIS Boa Vista, 05 e 06 de julho 2025 FOLHA BV  Edição 1630/2025 02

FOLHA BV

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.032232/2024.81 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 9 - TGI, METABOLISMO E NUTRIÇÃO, para atender as 
Unidades de Saúde do Estado de Roraima. Enviar e-mail para: cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em 
contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, por meio do telefone 
(95)98404-1642.  

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2025 
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2025. 

        
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE-RR 
“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025  
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR, pessoa de direito 
público, inscrito no CNPJ n.º 04.056.206/0001-94, torna pública o contrato nº. 
001/2025/SEMOB/PMAA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
PONTOS CRÍTICOS NA ESTRADA VICINAL AU-AU NO MUNICÍPIO DE ALTO 
ALEGRE/RR, CONVÊNIO Nº 60/2024 – ESTADO DE RORAIMA /SEINF /MUNICÍPIO 
DE ALTO ALEGRE.  

Valor Total da Despesa: R$ 1.016.120,35 (um milhão e dezesseis mil, 
cento e vinte reais  e trinta e cinco centavos) para o período de 12 meses a partir da 
assinatura do contrato;  

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, com início na 

data da assinatura do presente instrumento contratual, nos termos do artigo 3° da Lei nº 
8.245, de 1991, podendo, por interesse das partes, ser prorrogado por períodos 
sucessivos dentro dos limites previstos na Lei n.º 14.133/2021.  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas de que trata o presente contrato correrá à conta das 

seguintes dotações orçamentárias: 
SEINF 
Fonte: 1.500.0000 
Programa de Trabalho: 21101.0001.26.782.075.2226 
Elemento de Despesa: 33.40.41 
Prefeitura de Alto Alegre 
Gestão/Unidade: 01 
Função: 06.0100 e 06.0200 
Subfunção: 15.451 
Programa: 0002.1004.0000 e 0028.1116.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e 4.4.90.51 
Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR - 

CNPJ n.º 04.056.206/0001-94.  
CONTRATADO: PILAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 

(M.F.) sob o nº. 07.217.743/0001-67, neste ato representado pelo seu 
sócio/administrador o Senhor NEWTON NELSON DE FARIAS BRITO, portador da 
Carteira de Identidade n° 249.035 SSP/RR e CPFn°. 810.304.522-53.  

 
Alto Alegre – RR, 03 de julho de 2025. 

 
______________________________________________ 

WAGNER DE OLIVEIRA NUNES 
Prefeito Municipal 

_______________________________________________ 
WILSON NUNES DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Obras – SEMOB 
________________________________________________ 

Empresa: PILAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP 
CNPJ Nº. 07.217.743/0001-67 

Sócio Administrador: NEWTON NELSON DE FARIAS BRITO 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - COSELC 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 
PROCESSO: 20101.030147/2024.89– SESAU 

 
Retificação do RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 – Registro de 
Preços, processo 20101.030147/2024.89, cujo objeto é a Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO 
COMPONENTE ESPECIALIZADO - GRUPO 2, para atender os usuários do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica (CEAF) do Estado de Roraima, veiculado no Diário Oficial do Estado, Edição nº 4916, 
de 06/05/2025, e Folha de Boa Vista, Edição nº 1578/2025, do dia 06 de maio de 2025, conforme discriminação a 
seguir: 
 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA ITEM (NS)  VALOR TOTAL 
DOS ITENS 

31.097.402/0001-80 
 

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 49 e 50 R$ 4.320,00 

16.611.943/0001-90 BOA VISTA HOSPITALAR 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

6, 12, 22, 41, 42, 51, 
55, 70 e 71 

R$ 49.416,00 

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 

1, 23, 44 e 69 R$ 14.020,00 

51.205.028/0001-04 GMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

7, 28, 47 e 48 R$ 126.432,50 

15.489.853/0001-06 J I D DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 

4 e 17 R$ 233.437,50 

51.685.649/0001-24 KASMEDI 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

67 R$ 15.300,00 

20.918.668/0001-20 MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 

38, 43, 52, 58, 64, 65 e 
68 

R$ 104.394,00 

35.842.972/0001-08 SBS BRASIL LTDA 2, 3, 5, 14, 15, 18, 19, 
20, 21, 26, 33, 45, 46 e 

56 

R$ 382.267,50 

 
FRACASSADOS 8, 9, 10, 11, 13, 16, 24, 

25, 27, 29, 30, 31, 32, 
34, 35, 36, 37, 39, 40, 
53, 54, 57, 59, 60, 61, 

62, 63, 66 e 72 

---- 

Valor Total: R$ 929.587,50 (novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos e cinquenta centavos) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961. 

 

Boa Vista – RR, 04 de julho de 2025. 

   

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
 
 


